
Monitor Polski Nr A-64 923 _________ ~Poz. 781, 782 i 783 ----'---_.-
twierdzającą. podpisaną przez kierownika wydziału fi
nansowego lub osobę przez niego upoważnioną. 

4. Zatwierdze niu podlegaj ą preliminarze i bilanse 
'IN dwóch egzemplarzach, z k tórych jeden przeznacza się 

dla właściwego wydziału, drug"i dla wydziału finanso
w ego. 

§ 4. 1. Preliminarze i bilanse jednostek podległych 
wydziałom prezyd,iów rad narodowych podlegają za
t wierdzeniu przez właściwe wydziały tych prezydiów w 
granicach kwot preliminarzy i bilansów zbiorczych 
uprzednio zatwierdzonych przez wydziały finansowe. 

2. W szczególności wydziały za.twierdzają: 

1) jednostkowe preliminarze dochodów i wydatków; 

2) jednostkowe preliminarze środków specjalnych jed
nostek podległych; 

3) jednostkowe preliminarze lub bilanse dochodów 
i wydatków gospodarstw pomocniczych prowadzo
nych p rzez jednostki podległe. 

3. Zatwierdzenie preliminarzy i bilansów wyniienio
nych w ust. 2 powinno nastąpić w terminie dni 7 po 
ó trzymaniu zatwierdzonych przez wydział finansowy p re-
liminarzy i bilansów zbiorcżych. " 

4. Zatwierdzeniu podlegają preliminarze i bilanse w 
'IN dwóch egzemplarzach, z których jeden przeznacza s ię 

dla jednostki podległej, drugi dla właściwego wydzielłu. 

5. Klauzulę zatwierdzającą podpisuje k ierownik · 
właściwego wydziału lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 5. 1. W gminach i miastach nie stanowiących po
wiatów po uchwaleniu budżetów przez właściwe rady ua
rodowe oraz w granicach kwot ustalonych w tych budże
tach referat finansowy w porozumieniu z zainteresowany
mi referatami dokonu"je zmian w preliminarzach opraco
wanych w trybie zarządzenia Milllstra Fina nsów z dnia 
30 czerwca 1952 r. w spraw ie opracowania projektu bud
żetu państw a na rok 195.~. 

2. Dokonując zmian w preliminarzach należy 

uwzględnić wytyczne otrzymane ;Z powiatowe j komisji 
planowani a gospodarczego, właściwych wydzi ałów ła 

chowych oraz wydziału fin ansowego prezydium powiato-
' wej rady narodowej. 

3. Po dokonaniu zmian w preliminarzach refera t fi
nansowy przedłoży preliminarze dochodów i wydatków 
oraz śTOdków specjalnych do za twierdzenia prezydi um 
gminnej lub miejskiej rady narodowe j. 

4. Po żatwierdzeniu preliminarzy przez prezydium 
gminn :=j lub mie jskiej rady narodowej przewodniczący 
prezydium zamieści na preliminarzach klauzulę o ich za
twierdzeniu. 

5. Zatwierdzenie wymienionych wyżej preliminarzy 
powinno nastąpić w terminie 7 dni po uchwaleniu przez 
właściwą radę narodową budżetu gminy lub miasta. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze

nia z mocą od dnia l st ycznia 1953 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

7&2 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WY2SZEGO 

z dnia 2 lipca 1953 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na Uniwersytecie Jag'ellońskim w Kralwwie. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach n·:mki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Wydziale Rolniczym Uniwersytetu Jagiel
lotiskiego wprowadza się zmiany następujące: 

l) przemia nowuje się zakład naukowy przy katedrze 
szczegółowej hodowli zwierząt na zakład hodowli 
bydła; 

2) 1-\'.'orzy się przy katedrze wym ienionej w pkt 1 za
kłady n aukowe: 
a) zakład hodowli koni, 

"b) zakład hodow li owiec, 
cj zakład hodowli trzody ch lewnej. 
d) zakład hodowli drobiu. 
§ 2. Zarządzen·ie wchodzi w życie z dn iem og[05Ze

nla z mocą od dnia l czerwca 1953 r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: A. Rupacki 

733 

ZARZĄDZENIE ~UNISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO I RZEMIOSŁA 

z dnia 28 czerwca 1953 r. 

w sprawie zadań jednostek badawczych i konstrukcyjnych podległych Min;slrowi Przemysłu Drobnego i Rze
miosła w zakresie stosowania przy produkcji surowców wtórnych oraz współpracy tych jednostek z wojewódz

kimi komisjami planowania gospodarczego. 

Stosownie" do § 22 ust 2 i 3 za. rządzenia Przewodni
czącego Patlstwowej Komisji Planowania Gospodarczeqo 
z dnia 16 września 1952 r. w sprawie zaopatrywania za
kładów przemysłu drobnego w surowce wlóme (Moni:or 
Polski Nr A-84, pozo 13321 zarządza się. co nas tępuje: 

§ 1. W celu zapewnien ia szers2ego stosowania su
rowców wtórnych do produkcji nowych artykułów ll:a
sowego spożycia oraz upowszechnienia stosowania su
rowców wtórnych w bi eżącej prodnk.cji Centlfdne Bit!rQ 
Konstrukcyjne Przemy sł u · Drobnego, Wzorcownia Dro~ 

-~ 




